Boa tarde, Marina Lube!

Informo que o pedido de esclarecimento realizado em nome da E&L Produções de Software, por se tratar de
ordem técnica, foi direcionado para o setor de planejamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE,
para a devida análise.

Após retorno do processo ao setor de licitações, verifiquei que as demandas dos questionamentos 1, 2 e 3,
foram sanadas no Termo de Referência, anexo I do Edital, sendo o mesmo retificado prorrogado no
ComprasGov, cujo evento estará divulgado na data de 21/06/2024.

Anexo ao corpo deste, o novo edital retificado, onde, as questões 1 e 2 estão por menores detalhadas nos
itens 4 e 5 do Termo de Referência, anexo I do Edital; e questão 3 retificado no item 9 do Termo de
Referência, anexo I do Edital.

Atenciosamente,

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro e Presidente da CPL
Prefeitura Municipal de Itarana/ES
Contatos: (27) 3720-4605 - Fixo / PMI
Celular: (27) 99705-0575
E-mails:

Webmail :: Re: Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔ... https://webmail.skymail.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=226&...

1 of 2 20/06/2024, 14:38

licitacao@itarana.es.gov.br
cplitarana@gmail.com

Em 17/06/2024 14:06, Marina Lube escreveu:

Prezados, boa tarde.

A empresa E&L Produções de Software Ltda, inscrita no CNPJ nº 39.781.752/0001-72, sediada na Avenida
Koehler, nº. 238, Centro, Domingos Martins, ES, vem, por meio deste, solicitar ESCLARECIMENTOS
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, conforme segue em anexo.

Gentileza acusar o recebimento.

Desde já, agradecemos!

Atenciosamente,

Marina Lube
Assistente Administrativo de Licitações e Contratos
COM - Comercial
EL Produções de Software

(27) 3268-3123

marina.lube@el.com.br

www.el.com.br

Conheça nossas soluções!

Marina Lube
Assistente Administrativo de Licitações e Contratos
COM - Comercial
EL Produções de Software

(27) 3268-3123

marina.lube@el.com.br

www.el.com.br

Conheça nossas soluções!

Webmail :: Re: Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔ... https://webmail.skymail.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=226&...

2 of 2 20/06/2024, 14:38

Licitações Contratos <cplitarana@gmail.com>

Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ITARANA/ES
3 mensagens

Marina Lube <marina.lube@el.com.br> 17 de junho de 2024 às 14:06
Para: licitacao@itarana.es.gov.br, cplitarana@gmail.com, licitacao <licitacao@el.com.br>, Paulo Roberto Stein <paulo.stein@el.com.br>

Prezados, boa tarde.

A empresa E&L Produções de Software Ltda, inscrita no CNPJ nº 39.781.752/0001-72, sediada na Avenida Koehler, nº. 238, Centro,
Domingos Martins, ES, vem, por meio deste, solicitar ESCLARECIMENTOS referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024,
conforme segue em anexo.

Gentileza acusar o recebimento.

Desde já, agradecemos!

Atenciosamente,

Marina Lube
Assistente Administrativo de Licitações e Contratos
COM - Comercial
EL Produções de Software

(27) 3268-3123
marina.lube@el.com.br
www.el.com.br

Conheça nossas soluções!

Questionamento SAAE Itarana.pdf
443K

licitacao@itarana.es.gov.br <licitacao@itarana.es.gov.br> 20 de junho de 2024 às 14:20
Para: Marina Lube <marina.lube@el.com.br>
Cc: cplitarana@gmail.com, licitacao <licitacao@el.com.br>, Paulo Roberto Stein <paulo.stein@el.com.br>

Boa tarde, Marina Lube!

Informo que o pedido de esclarecimento realizado em nome da E&L Produções de Software, por se tratar de ordem técnica, foi
direcionado para o setor de planejamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, para a devida análise.

Após retorno do processo ao setor de licitações, verifiquei que as demandas dos questionamentos 1, 2 e 3, foram sanadas no
Termo de Referência, anexo I do Edital, sendo o mesmo retificado prorrogado no ComprasGov, cujo evento estará divulgado na
data de 21/06/2024.

Anexo ao corpo deste, o novo edital retificado, onde, as questões 1 e 2 estão por menores detalhadas nos itens 4 e 5 do Termo de
Referência, anexo I do Edital; e questão 3 retificado no item 9 do Termo de Referência, anexo I do Edital.

Atenciosamente,

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro e Presidente da CPL
Prefeitura Municipal de Itarana/ES
Contatos: (27) 3720-4605 - Fixo / PMI
Celular: (27) 99705-0575
E-mails:
licitacao@itarana.es.gov.br
cplitarana@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gmail - Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔNOMO ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=40954778c8&view=pt&search...

1 of 2 20/06/2024, 14:24

EditaleAnexos retificado assinado.pdf
10213K

Licitações Contratos <cplitarana@gmail.com> 20 de junho de 2024 às 14:24
Para: licitacao@itarana.es.gov.br
Cc: Marina Lube <marina.lube@el.com.br>, licitacao <licitacao@el.com.br>, Paulo Roberto Stein <paulo.stein@el.com.br>

Boa tarde, Marina Lube!

Informo que o pedido de esclarecimento realizado em nome da E&L Produções de Software, por se tratar de ordem técnica, foi
direcionado para o setor de planejamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, para a devida análise.

Após retorno do processo ao setor de licitações, verifiquei que as demandas dos questionamentos 1, 2 e 3, foram sanadas no Termo
de Referência, anexo I do Edital, sendo o mesmo retificado prorrogado no ComprasGov, cujo evento estará divulgado na data de
21/06/2024.

Anexo ao corpo deste, o novo edital retificado, onde, as questões 1 e 2 estão por menores detalhadas nos itens 4 e 5 do Termo de
Referência, anexo I do Edital; e questão 3 retificado no item 9 do Termo de Referência, anexo I do Edital.

Atenciosamente,

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro e Presidente da CPL
Prefeitura Municipal de Itarana/ES
Contatos: (27) 3720-4605 - Fixo / PMI
Celular: (27) 99705-0575
E-mails:
licitacao@itarana.es.gov.br
cplitarana@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

EditaleAnexos retificado assinado.pdf
10213K

Gmail - Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔNOMO ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=40954778c8&view=pt&search...

2 of 2 20/06/2024, 14:24

Boa tarde, Marina Lube!

Informo que o pedido de esclarecimento realizado em nome da E&L Produções de Software, por se tratar de ordem
técnica, foi direcionado para o setor de planejamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, para a devida
análise.

Após retorno do processo ao setor de licitações, verifiquei que as demandas dos questionamentos 1, 2 e 3, foram
sanadas no Termo de Referência, anexo I do Edital, sendo o mesmo retificado prorrogado no ComprasGov, cujo
evento estará divulgado na data de 21/06/2024.

Anexo ao corpo deste, o novo edital retificado, onde, as questões 1 e 2 estão por menores detalhadas nos itens 4 e
5 do Termo de Referência, anexo I do Edital; e questão 3 retificado no item 9 do Termo de Referência, anexo I do
Edital.

Atenciosamente,

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro e Presidente da CPL
Prefeitura Municipal de Itarana/ES
Contatos: (27) 3720-4605 - Fixo / PMI
Celular: (27) 99705-0575
E-mails:
licitacao@itarana.es.gov.br
cplitarana@gmail.com

Em 17/06/2024 14:06, Marina Lube escreveu:

Prezados, boa tarde.

A empresa E&L Produções de Software Ltda, inscrita no CNPJ nº 39.781.752/0001-72, sediada na Avenida
Koehler, nº. 238, Centro, Domingos Martins, ES, vem, por meio deste, solicitar ESCLARECIMENTOS referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, conforme segue em anexo.

Gentileza acusar o recebimento.

Desde já, agradecemos!

Atenciosamente,

Marina Lube
Assistente Administrativo de Licitações e Contratos
COM - Comercial
EL Produções de Software

(27) 3268-3123

marina.lube@el.com.br

Webmail :: Re: Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔ... https://webmail.skymail.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=836&...

1 of 2 20/06/2024, 14:23

www.el.com.br

Conheça nossas soluções!

Webmail :: Re: Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔ... https://webmail.skymail.com.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=836&...

2 of 2 20/06/2024, 14:23

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-
Divulgação

20/06/2024 14:10:02

Licitação
Dispensa/
InexigibilidadePedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

Este Evento de Adiamento será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras (www.gov.br/
compras) na data de 21/06/2024.

Resumo do Evento de Adiamento

Órgão UASG Responsável

95220 - ESTADO DO ESPIRITO SANTO 930550 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/ITARANA

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa

Pregão 90001/2024 Tradicional Eletrônico Aberto/Fechado

Lei Critério de Julgamento

Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto

Serviços Comuns

Id contratação PNCP

27080530000143-1-001058/2024

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento, licenciamento, implantação, treinamento, manutenção e suporte de
sistema informatizado integrado ao Recursos Humanos e folha de pagamento, compras e licitações e contratos, controle e
Estoque  de  Materiais,  administração  de  bens  Patrimoniais,  Protocolo,  Documentos  Eletrônicos  e  Processos  e  Portal
transparência para Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Itarana/ES.

Motivo do Evento de Adiamento

Retificação do edital

Data da Divulgação do Evento de Adiamento Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

21/06/2024 A partir de  12/06/2024  às 08:00 Em 08/07/2024  às 09:00

Disponibilizar para Divulgação

Evento de Adiamento

SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Pub... https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAv...

1 of 1 20/06/2024, 14:11

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-
Divulgação

20/06/2024 14:09:24

Licitação
Dispensa/
InexigibilidadePedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

A Retificação do Edital da Licitação 90001/2024 foi transferida para o ComprasNet com o nome 93055005900012024002.zip

Resumo do Evento de Adiamento

Órgão UASG Responsável

95220 - ESTADO DO ESPIRITO SANTO 930550 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/ITARANA

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa

Pregão 90001/2024 Tradicional Eletrônico Aberto/Fechado

Lei Critério de Julgamento

Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto

Serviços Comuns

Id contratação PNCP

27080530000143-1-001058/2024

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento, licenciamento, implantação, treinamento, manutenção e suporte de
sistema informatizado integrado ao Recursos Humanos e folha de pagamento, compras e licitações e contratos, controle e
Estoque  de  Materiais,  administração  de  bens  Patrimoniais,  Protocolo,  Documentos  Eletrônicos  e  Processos  e  Portal
transparência para Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Itarana/ES.

Motivo do Evento de Adiamento

Retificação do edital

Data da Divulgação do Evento de Adiamento Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

21/06/2024 A partir de  12/06/2024  às 08:00 Em 08/07/2024  às 09:00

Disponibilizar para Divulgação

Evento de Adiamento

SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Pub... https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/retificarEdital.do...

1 of 1 20/06/2024, 14:11

 Ambiente: PRODUÇÃO Transferir Edital 20/06/2024 14:07:08

Licitação
Dispensa/
InexigibilidadePedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

Retificação Nº 1 transferida para o ComprasNet.

Órgão UASG de Atuação

95220 - ESTADO DO ESPIRITO SANTO 930550 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/ITARANA

Modalidade de Licitação Nº da Licitação * Ano da Licitação

Pregão 90001 2024

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento, licenciamento, implantação, treinamento, manutenção e suporte de
sistema informatizado integrado ao Recursos Humanos e folha de pagamento, compras e licitações e contratos, controle e
Estoque  de  Materiais,  administração  de  bens  Patrimoniais,  Protocolo,  Documentos  Eletrônicos  e  Processos  e  Portal
transparência para Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Itarana/ES.

* Edital

Procurar… Nenhum arquivo selecionado.

Transferir

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

SIASGnet-DC - Transferir Edital https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/transferirEdital....

1 of 1 20/06/2024, 14:08

Licitações Contratos <cplitarana@gmail.com>

Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ITARANA/ES

Marina Lube <marina.lube@el.com.br> 20 de junho de 2024 às 14:23
Para: Licitações Contratos <cplitarana@gmail.com>
Cc: licitacao@itarana.es.gov.br, licitacao <licitacao@el.com.br>, Paulo Roberto Stein <paulo.stein@el.com.br>

Boa tarde,

Confirmamos o recebimento, obrigada pelo retorno.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gmail - Solicitação de esclarecimentos - SERVIÇO AUTÔNOMO ... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=40954778c8&view=pt&search...

1 of 1 20/06/2024, 14:38